



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
 SETOR DE LICITAÇÕES
 Att. Sr. Pregoeiro
 PROCESSO: **PREÇO ELETRÔNICO Nº PMH-210323-PE01**
 DATA DA ABERTURA: **10/04/2023 ÀS 09:00 HORAS - DISPUTA: 10/04/2023 ÀS 09:30 horas**

Prezado Pregoeiro,
 Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº **PMH-210323-PE01**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

- 1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**
 RAZÃO SOCIAL: **F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME**
 INSCRIÇÃO CNPJ: **43.609.493/0001-74**
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: **07.023763-8**
 ENDEREÇO COMPLETO: **AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CEP: 60.533-696 - CONJUNTO CEARÁ II - FORTALEZA / CE**
 Nº TELEFONE / E-MAIL: **(85) 8706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com**
 BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: **BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109173-5**
- 2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:**
 NOME COMPLETO: **FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA**
 INSCRIÇÃO CPF: **011.280.823-90**
 Nº CELULAR / E-MAIL: **(85) 98706-0128 - E-mail: comercial.central86@gmail.com**

3. OBJETO
 Constitui o objeto da presente Proposta: **Aquisição Complementar de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Hidrolândia-CE.**

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	Q'TDE	MARCAS	PREÇOS			EXTENSO
					UNITARIO	EXTENSO	TOTAL	
1	AVEIA BENEFICADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLUTEN: CONTEM GLUTEN	EMBALAGEM 200,00G	900	YOKI	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 4.257,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e sete reais
2	AZETE, ESPECIE VEGETAL: DE OLIVA, TIPO: COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ: MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS: REFINADO E VIRGEM	EMBALAGEM 500,00ML	40	ANDORINHA	R\$ 22,85	vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 914,00	novecientos e quatorze reais
3	ALHO IN NATURA, ESPECIFICAÇÃO: INTEIRO TAMANHO MÉDIO, NÃO AMASSADO, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, NÃO SERÃO ACETOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE	QUILOGRAMA	815	OURO BRANCO	R\$ 21,79	vinte e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 17.758,85	dezessete mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos

9 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - (CONJUNTO CEARÁ II)
 FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696
 CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 C/P: 07.023763-8
 comercial@fmc.com.br 86@gmail.com

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME

COMERCIAL
CENTRAL

85-98706.0128



4	DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO: MASSA, SABOR: GOIABA, FORMA APRESENTAÇÃO: TABLETE	EMBALAGEM 300,00 G	800	SÃO LUCAS	R\$ 4,19	quatro reais e dezoove centavos	R\$ 3.352,00	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais
5	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEM-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE	EMBALAGEM 500,00 G	15480	LA PAZ	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 113.004,00	cento e treze mil e quatro reais
6	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEM-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE	EMBALAGEM 500,00 G	5160	LA PAZ	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 37.668,00	trinta e sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais
7	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	5836	KI FRUTAS	R\$ 10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 62.795,36	sessenta e dois mil, setecentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos
8	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	1944	KI FRUTAS	R\$ 10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 20.917,44	vinte mil, novecentos e dezesseite reais e quarenta e quatro centavos
9	POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	5836	KI FRUTAS	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 63.554,04	sessenta e três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos
10	POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	1944	KI FRUTAS	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 21.170,16	vinte e um mil, cento e setenta reais e dezesseis centavos
VALOR TOTAL							R\$	345.390,85
trezentos e quarenta e cinco mil, trezentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos								
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA							R\$	345.390,85
trezentos e quarenta e cinco mil, trezentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos								

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

9 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARA II
FORTALEZA - CEP: 60.533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 (C.F.: 07.03763-8)
comercial@fmc.com.br 85@gmail.com

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME



6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA-CEARÁ, 10 DE ABRIL DE 2023

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
MARCIO GOMES
OLIVEIRA:01128082390
Dados: 2023.04.06
09:38:42 -03'00"

Francisco Marcio Gomes Oliveira
CPF Nº 011.280.823-90
Sócio Administrador

8. AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARA II
FORTALEZA-CE (CE) 60 533-696
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 (CE) 07.023763-8
comercial@fmc.com.br 46@gmail.com

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS
LTDA ME